SERVice

online:

Kiltemaschinendle (Klimakompressorole)

fir Pkw-Klimaanlagen mit Kéltemittel R 134a

Pkw-Marke

Alfa Romeo

Audi

BMW

Chrysler

Citroén

Baureihe

33

155
164
Spider

80

100
Coupé
Cabrio
V8

3 Serie
5 Serie
7 Serie
8 Serie

Cherokee

Grand Cherokee
Grand Wagon
Wrangler

AX
BX
XM
X

Klimakom-
pressortyp

SDV
SDV
SDV
SDV

DCW
DCW
DCW
DCW
DCW

SS/10P
10P
10P
10P

SD
10P
10P
SD

SD-7
SD-7
SD-7
SD-7

freigegebenes
Schmiermittel

SP-10
SP-10
SP-10
SP-10

ZXL 100
ZXL 100
ZXL 100
ZXL 100
ZXL 100

SDX10/ND-8
ND-8
ND-8
ND-8

SD SP-20
ND-8
ND-8
SP-20

SP-20
SP-20
SP-20
SP-20

Alternative

von Fuchs Europe

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 100
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 100

Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100



Pkw-Marke

Ferrari

Fiat

Ford

Honda

Hyundai

Isuzu

Baureihe

Mondial
348
512

Panda
Uno
Tipo
Tempra
Croma

Escort (1.8 Itr)
Escort
Explorer
Fiesta
Granada
Orion

Probe

Sierra

Accord
Civic

Civic del Sol
Prelude

Sonata

Amigo
Pickup

Rodeo (4 cyl.)
Rodeo (V6)
Trooper

NPR Truck

Klimakom-
pressortyp

SDV
SDV
SDV

SD-7
SD-7
SD-7
SD-7
SD-7

10P
FS-10
FS-10
FS-10
FS-10
FS-10
Panasonic
FS-10

10P
SD
Scroll
Scroll

FS-10

Zexel
KC50
Zexel
KC50
Rotary
Zexel

freigegebenes
Schmiermittel

SP-10
SP-10
SP-10

SP-20
SP-20
SP-20
SP-20
SP-20

ND-8

YN-12
YN-12
YN-12
YN-12
YN-12
YN-12
YN-12

ND-8
SP-20
SP-10
SP-10

YN-12

ZXL 100
ZXL 200
ZXL 100
ZXL 200
ZXL 200
ZXL 100

Alternative
von Fuchs Europe

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 46
Reniso PAG 100
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46

Reniso PAG 46

Reniso PAG 46
Reniso PAG 100
Reniso PAG 46
Reniso PAG 100
Reniso PAG 100
Reniso PAG 46



Pkw-Marke Baureihe Klimakom- freigegebenes Alternative

pressortyp Schmiermittel von Fuchs Europe
Jaguar XJ6 SD7H SP-20 Reniso PAG 100
XSS SD SP-20 Reniso PAG 100
Sport SD SP-20 Reniso PAG 100
XJ300 SD SP-20 Reniso PAG 100
Lamborghini Diabolo SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Lancia Y10 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Delta SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Dedra SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Thema SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Land Rover Defender TRS SP-10 Reniso PAG 46
Discovery SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Range Rover SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Lexus ES300, 10PA20 ND-8 Reniso PAG 46
GS300, 10PA20 ND-8 Reniso PAG 46
L.S400, 10PA20 ND-8 Reniso PAG 46
SC300, SC400
Lotus Esprit SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Mazda 323 Rotary Atmos 10 Reniso PAG 46
626 / MX6 Rotary Atmos 10 Reniso PAG 46
929 Rotary Atmos 10 Reniso PAG 46
MPV 10P ND-8 Reniso PAG 46
MX3 Rotary Atmos 10 Reniso PAG 46
MX5/Miata TV12 ND-9 Reniso PAG 100
Navajo FS-10 YN-12 Reniso PAG 46
Pickup FS-10 YN-12 Reniso PAG 46

RX7 TV12 ND-9 Reniso PAG 100



Pkw-Marke Baureihe Klimakom- freigegebenes Alternative

pressortyp Schmiermittel von Fuchs Europe
Mercedes- C-Klasse 10P ND-8 Reniso PAG 46
Benz E-Klasse 10P ND-8 Reniso PAG 46
S-Klasse 10P ND-8 Reniso PAG 46
Mitsubishi Diamante Scroll PAG-56 Reniso PAG 46
Eclipse 10P ND-8 Reniso PAG 46
Eclipse Scroll PAG-56 Reniso PAG 46
Expo 10PA ND-8 Reniso PAG 46
Galant Scroll PAG-56 Reniso PAG 46
Mirage Scroll PAG-56 Reniso PAG 46
Pickup FX80 (Scroll)  SP-10 Reniso PAG 46
3000 Scroll PAG-56 Reniso PAG 46
Opel all models V-5 Ucon 488 Reniso PAG 100
Porsche 911 10P ND-8 Reniso PAG 46
928 10P ND-8 Reniso PAG 46
968 10P ND-8 Reniso PAG 46
Peugeot 100 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
205 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
309 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
405 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
605 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
Renault Clio SDV SP-10 Reniso PAG 46
Espace SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
A610 TRS SP-10 Reniso PAG 46
19 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100
21 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100

25 SD-7 SP-20! Reniso PAG 100



Pkw-Marke Baureihe Klimakom-  freigegebenes Alternative

pressortyp Schmiermittel von Fuchs Europe
Saab 900 SS S10X Reniso PAG 46
9000 SS S10X Reniso PAG 46
Seat Ibiza SDV SP-10 Reniso PAG 46
Marella SDV SP-10 Reniso PAG 46
Toledo SDV SP-10 Reniso PAG 46
Skoda Favorit SD-7 SP-10 Reniso PAG 100
Subaru Impreza Rotary Type R Reniso PAG 100
Legacy 15CH ZXLK100 Reniso PAG 46
SXV Rotary Type R Reniso PAG 100
Suzuki Samurai SD SP-20 Reniso PAG 100
Toyota Camry 10P ND-8 Reniso PAG 46
Celica 10PA ND-8 Reniso PAG 46
Corolla 10P ND-8 Reniso PAG 46
Landcruiser 10PA ND-8 Reniso PAG 46
MR2 10P ND-8 Reniso PAG 46
Paseo TV12 ND-9 Reniso PAG 100
Pickup / 4 10P ND-8 Reniso PAG 46
Runner 10P ND-8 Reniso PAG 46
Supra TV10 ND-9 Reniso PAG 100
Tercel
Volkswagen Corrado SDV SP-10 Reniso PAG 46
Golf 1 SD SP-20 Reniso PAG 100
Golf II SDV SP-10 Reniso PAG 46
Jetta SDV SP-10 Reniso PAG 46
Passat SDV SP-10 Reniso PAG 46

Transporter T4 SD-7 SP-20 Reniso PAG 100



Pkw-Marke Baureihe

Volvo 240
440
480
760
850
940
960

Stand: Oktober 2006

Klimakom-
pressortyp

SS
SS
SS
SD-7
DKS
SS
SD-7

freigegebenes
Schmiermittel

S10X
S10X
S10X
SP-20
SP-10
S10X
SP-20

Alternative
von Fuchs Europe

Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 100
Reniso PAG 46
Reniso PAG 46
Reniso PAG 100



